

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым  
"Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов  
Государственной власти Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 3. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера	
<p>3. Размер выплат компенсационного или стимулирующего характера лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работникам учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым, устанавливается из расчета:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p style="text-align: center;">(Позиция отсутствует)</p>	<p>3. Размер выплат компенсационного или стимулирующего характера лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работникам учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым, устанавливается из расчета:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p><b>9) доплата за работу в выходные или праздничные дни – в двойном размере часовой тарифной ставки заработной платы (должностного оклада) за каждый час работы в выходные или праздничные дни.</b></p>
Статья 4. Планирование средств на выплату заработной платы	
<p>При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов (тарифных ставок заработной платы), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p style="text-align: center;">(Позиция отсутствует)</p>	<p>При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов (тарифных ставок заработной платы), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p><b>6) ежемесячной надбавки за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств уборщикам служебных помещений – в размере до 10 процентов тарифной ставки заработной платы;</b></p> <p><b>7) доплаты за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) – в размере 20 процентов часовой тарифной ставки заработной платы (должностного оклада) за каждый час работы в ночное время;</b></p> <p><b>8) доплаты за работу в выходные или праздничные дни – в двойном размере часовой тарифной ставки заработной платы (должностного оклада) за каждый час работы в выходные или праздничные дни.</b></p>